
P 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Não classificado (50% = 7 Voltas) 

Nº 
1 
997 
310 
13 
702 
107 
91 
8 
933 
880 
197 
799 
2 
857 
105 
37 

388 
31 

Nome 
WILLIAN GUIMARÃES 
LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 
ELEMAR DE FAVERI 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
THELL ADUR 
JULIANO RUI SARDANHA 
SAULO ROCHA SOARES  ROCHA 
MARCELO RODRIGUES 
CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
ALENCAR KREFTA 
TIAGO RAIMAN 
EDILSON BERTA 
CARLOS GOMES COL 
CLAUDINEI CONZATTI 
JOSÉ VALDECIR FERNANDES 
MARCELO GIRARDI 

ALVARO CAMPOS 
JOELI GOMES DAMASCO (LILA) 

V 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
10 

4 

Espaço 

5.591 
7.864 
34.009 
3.069 
1.295 
8.695 
30.136 
1 Volta 
1.035 
11.365 
1.672 
11.519 
26.944 
1 Volta 
1 Volta 

6 Voltas 
4 Voltas 

Do 1º 

5.591 
13.455 
47.464 
50.533 
51.828 
1:00.523 
1:30.659 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 

9 Voltas 
13 Voltas 

Melhor T 
1:22.259 
1:23.190 
1:22.980 
1:25.919 
1:26.530 
1:26.129 
1:27.668 
1:28.915 
1:30.562 
1:30.363 
1:30.199 
1:29.697 
1:30.256 
1:34.390 
1:35.571 
1:37.154 

1:32.685 

Cidade 
LONDRINA 

MARINGÁ 

PATO BRANCO 

SAN TO  AN TÔN IO D A PL ATIN A 

CASCAVEL 

MARINGA 

LONDRINA 

CASCAVEL 

LONDRINA 

CURITIBA 

IMBITUVA 

CASCAVEL 

PITANGA 

CURITIBA 

TOLEDO 

PARANAGUÁ 

MARILÂNDIA DO SUL 

Patrocínio 
PROTORK/ SPORTBAY/ KTMSPORTBAY/ PLMXPARK 

GP1 KAWASAKI / RACER /FOCO / PRIKA TRAINING / RENOVA GRAFICOS/ ENZO SUSPENÇÕES/ 

PPNEUS MOTO PEÇAS /INCAS CONDIMENTOS/DR FABIO CAVALI ORTOPEDIA/TOK FINAL LANGERIS PATO BRANCO 

PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 

AMX - CASCAVEL 

PLMX PARK 

SPORTBAY, NICORACING, PROTORK 

MOTOPARK HONDA RACING TEAM/ACADEMIA STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS/SERGINHO SUSPENSÃO 

PROTORK/SPORTBAY 

PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  ORMA 

TORNEARIA SUL METAIS 

MIDIAFIX / LEDLEX 

FUNCIONAL AUTOMAÇÃO 

AMANDA MODAS 

CT CURUPIRA 

ARJTRANSPORTE / GREENREDRACING / GRINGAMX / MX1 

POSTO CUPIM, TERRAPLENAGEM DAMASCO 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

5.591 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:22.259 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

1 - WILLIAN GUIMARÃES 

 

Impresso: 31/05/2025 17:25:07 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:35:30 

Mandaguari 0,000 Km 

31/05/2025 16:25 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(107) JULIANO RUI SARDANHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(91) SAULO ROCHA SOARES  ROCHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:26.530 
1:28.317 
1:28.458 
1:26.981 
1:28.815 
1:28.325 
1:28.446 
1:27.683 
1:26.728 

1:31.052 
1:28.422 
1:27.433 
1:26.129 
1:26.206 
1:26.233 
1:30.581 
1:26.890 
1:28.345 
1:26.658 
1:27.236 
1:27.384 
1:27.566 

1:27.668 
1:28.420 
1:28.316 
1:29.002 
1:27.770 
1:28.585 
1:30.323 
1:28.501 
1:28.730 
1:29.725 
1:29.907 
1:29.258 
1:29.690 

1:31.371 
1:31.108 
1:29.647 
1:30.141 
1:29.556 
1:28.915 
1:30.034 
1:29.610 
1:31.043 
1:31.141 
1:31.320 
1:32.478 
1:33.944 

1:33.338 
1:32.601 
1:30.949 
1:31.866 
1:31.109 
1:31.005 
1:30.562 
1:31.695 
1:31.084 
1:32.057 

Diff 

+1.787 
+1.928 
+0.451 
+2.285 
+1.795 
+1.916 
+1.153 
+0.198 

+4.923 
+2.293 
+1.304 

+0.077 
+0.104 
+4.452 
+0.761 
+2.216 
+0.529 
+1.107 
+1.255 
+1.437 

+0.752 
+0.648 
+1.334 
+0.102 
+0.917 
+2.655 
+0.833 
+1.062 
+2.057 
+2.239 
+1.590 
+2.022 

+2.456 
+2.193 
+0.732 
+1.226 
+0.641 

+1.119 
+0.695 
+2.128 
+2.226 
+2.405 
+3.563 
+5.029 

+2.776 
+2.039 
+0.387 
+1.304 
+0.547 
+0.443 

+1.133 
+0.522 
+1.495 

Time of Day 

16:43:39.522 
16:45:07.839 
16:46:36.297 
16:48:03.278 
16:49:32.093 
16:51:00.418 
16:52:28.864 
16:53:56.547 
16:55:23.275 

16:37:55.487 
16:39:23.909 
16:40:51.342 
16:42:17.471 
16:43:43.677 
16:45:09.910 
16:46:40.491 
16:48:07.381 
16:49:35.726 
16:51:02.384 
16:52:29.620 
16:53:57.004 
16:55:24.570 

16:37:45.038 
16:39:13.458 
16:40:41.774 
16:42:10.776 
16:43:38.546 
16:45:07.131 
16:46:37.454 
16:48:05.955 
16:49:34.685 
16:51:04.410 
16:52:34.317 
16:54:03.575 
16:55:33.265 

16:37:54.464 
16:39:25.572 
16:40:55.219 
16:42:25.360 
16:43:54.916 
16:45:23.831 
16:46:53.865 
16:48:23.475 
16:49:54.518 
16:51:25.659 
16:52:56.979 
16:54:29.457 
16:56:03.401 

16:37:58.722 
16:39:31.323 
16:41:02.272 
16:42:34.138 
16:44:05.247 
16:45:36.252 
16:47:06.814 
16:48:38.509 
16:50:09.593 
16:51:41.650 

Lap 

11 
12 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(799) EDILSON BERTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(2) CARLOS GOMES COL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(857) CLAUDINEI CONZATTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Lap Tm 

1:31.434 
1:30.929 

1:32.201 
1:33.388 
1:33.182 
1:32.334 
1:32.365 
1:31.372 
1:30.363 
1:31.559 
1:31.796 
1:31.411 
1:31.246 
1:31.382 

1:33.192 
1:31.440 
1:30.634 
1:30.233 
1:30.199 
1:30.992 
1:32.682 
1:32.304 
1:32.474 
1:32.649 
1:38.072 
1:36.929 

1:31.609 
1:30.581 
1:31.443 
1:29.697 
1:39.132 
1:30.111 
1:30.583 
1:45.253 
1:34.433 
1:32.542 
1:30.545 
1:30.895 

1:30.256 
1:31.457 
1:30.314 
1:32.096 
1:32.556 
1:34.367 
1:32.155 
1:37.363 
1:33.664 
1:38.669 
1:35.258 
1:40.555 

1:36.361 
1:34.390 
1:34.955 
1:35.314 
1:36.504 
1:34.816 

Diff 

+0.872 
+0.367 

+1.838 
+3.025 
+2.819 
+1.971 
+2.002 
+1.009 

+1.196 
+1.433 
+1.048 
+0.883 
+1.019 

+2.993 
+1.241 
+0.435 
+0.034 

+0.793 
+2.483 
+2.105 
+2.275 
+2.450 
+7.873 
+6.730 

+1.912 
+0.884 
+1.746 

+9.435 
+0.414 
+0.886 

+15.556 
+4.736 
+2.845 
+0.848 
+1.198 

+1.201 
+0.058 
+1.840 
+2.300 
+4.111 
+1.899 
+7.107 
+3.408 
+8.413 
+5.002 

+10.299 

+1.971 

+0.565 
+0.924 
+2.114 
+0.426 

Time of Day 

16:53:13.084 
16:54:44.013 

16:37:54.650 
16:39:28.038 
16:41:01.220 
16:42:33.554 
16:44:05.919 
16:45:37.291 
16:47:07.654 
16:48:39.213 
16:50:11.009 
16:51:42.420 
16:53:13.666 
16:54:45.048 

16:37:57.805 
16:39:29.245 
16:40:59.879 
16:42:30.112 
16:44:00.311 
16:45:31.303 
16:47:03.985 
16:48:36.289 
16:50:08.763 
16:51:41.412 
16:53:19.484 
16:54:56.413 

16:37:52.870 
16:39:23.451 
16:40:54.894 
16:42:24.591 
16:44:03.723 
16:45:33.834 
16:47:04.417 
16:48:49.670 
16:50:24.103 
16:51:56.645 
16:53:27.190 
16:54:58.085 

16:37:51.150 
16:39:22.607 
16:40:52.921 
16:42:25.017 
16:43:57.573 
16:45:31.940 
16:47:04.095 
16:48:41.458 
16:50:15.122 
16:51:53.791 
16:53:29.049 
16:55:09.604 

16:38:02.360 
16:39:36.750 
16:41:11.705 
16:42:47.019 
16:44:23.523 
16:45:58.339 

Lap 

 

(1) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(997) LUIZ FERNANDO MEDEIROS ORLANDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(310) ELEMAR DE FAVERI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(13) FÁBIO  DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(702) THELL ADUR 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:25.429 
1:22.554 
1:22.779 
1:22.259 
1:23.173 
1:23.498 
1:25.182 
1:25.516 
1:24.301 
1:24.216 
1:25.137 
1:26.001 
1:26.917 

1:25.787 
1:23.648 
1:23.190 
1:23.570 
1:23.840 
1:24.886 
1:24.066 
1:24.868 
1:24.128 
1:24.331 
1:24.304 
1:28.495 
1:25.229 

1:25.528 
1:22.980 
1:23.911 
1:23.250 
1:24.851 
1:24.392 
1:24.694 
1:24.503 
1:24.154 
1:24.867 
1:27.351 
1:27.951 
1:31.066 

1:27.423 
1:26.077 
1:25.919 
1:26.223 
1:28.398 
1:26.848 
1:28.029 
1:27.952 
1:28.885 
1:29.835 
1:28.656 
1:28.019 
1:29.038 

1:29.241 
1:27.744 
1:27.338 
1:26.896 

Diff 

+3.170 
+0.295 
+0.520 

+0.914 
+1.239 
+2.923 
+3.257 
+2.042 
+1.957 
+2.878 
+3.742 
+4.658 

+2.597 
+0.458 

+0.380 
+0.650 
+1.696 
+0.876 
+1.678 
+0.938 
+1.141 
+1.114 
+5.305 
+2.039 

+2.548 

+0.931 
+0.270 
+1.871 
+1.412 
+1.714 
+1.523 
+1.174 
+1.887 
+4.371 
+4.971 
+8.086 

+1.504 
+0.158 

+0.304 
+2.479 
+0.929 
+2.110 
+2.033 
+2.966 
+3.916 
+2.737 
+2.100 
+3.119 

+2.711 
+1.214 
+0.808 
+0.366 

Time of Day 

16:37:41.209 
16:39:03.763 
16:40:26.542 
16:41:48.801 
16:43:11.974 
16:44:35.472 
16:46:00.654 
16:47:26.170 
16:48:50.471 
16:50:14.687 
16:51:39.824 
16:53:05.825 
16:54:32.742 

16:37:43.778 
16:39:07.426 
16:40:30.616 
16:41:54.186 
16:43:18.026 
16:44:42.912 
16:46:06.978 
16:47:31.846 
16:48:55.974 
16:50:20.305 
16:51:44.609 
16:53:13.104 
16:54:38.333 

16:37:42.227 
16:39:05.207 
16:40:29.118 
16:41:52.368 
16:43:17.219 
16:44:41.611 
16:46:06.305 
16:47:30.808 
16:48:54.962 
16:50:19.829 
16:51:47.180 
16:53:15.131 
16:54:46.197 

16:37:46.327 
16:39:12.404 
16:40:38.323 
16:42:04.546 
16:43:32.944 
16:44:59.792 
16:46:27.821 
16:47:55.773 
16:49:24.658 
16:50:54.493 
16:52:23.149 
16:53:51.168 
16:55:20.206 

16:37:51.014 
16:39:18.758 
16:40:46.096 
16:42:12.992 

Impresso: 31/05/2025 17:27:09 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:35:30 

Mandaguari 0,000 Km 

31/05/2025 16:25 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(105) JOSÉ VALDECIR FERNANDES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(37) MARCELO GIRARDI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:37.667 
1:35.602 
1:36.088 
1:35.751 
1:37.512 
1:35.589 

1:39.380 
1:39.617 
1:36.714 
1:35.571 
1:37.881 
1:37.912 
1:45.879 
1:41.259 
1:37.955 
1:37.539 
1:37.977 

1:41.116 
1:38.034 
1:38.382 
1:37.154 
1:41.981 
2:07.830 
1:56.902 
1:53.663 
1:54.620 
1:51.010 

1:35.445 
1:34.068 
1:32.685 
2:13.301 

Diff 

+3.277 
+1.212 
+1.698 
+1.361 
+3.122 
+1.199 

+3.809 
+4.046 
+1.143 

+2.310 
+2.341 

+10.308 
+5.688 
+2.384 
+1.968 
+2.406 

+3.962 
+0.880 
+1.228 

+4.827 
+30.676 
+19.748 
+16.509 
+17.466 
+13.856 

+2.760 
+1.383 

+40.616 

Time of Day 

16:47:36.006 
16:49:11.608 
16:50:47.696 
16:52:23.447 
16:54:00.959 
16:55:36.548 

16:38:10.691 
16:39:50.308 
16:41:27.022 
16:43:02.593 
16:44:40.474 
16:46:18.386 
16:48:04.265 
16:49:45.524 
16:51:23.479 
16:53:01.018 
16:54:38.995 

16:38:15.007 
16:39:53.041 
16:41:31.423 
16:43:08.577 
16:44:50.558 
16:46:58.388 
16:48:55.290 
16:50:48.953 
16:52:43.573 
16:54:34.583 

16:37:57.455 
16:39:31.523 
16:41:04.208 
16:43:17.509 

Impresso: 31/05/2025 17:27:09 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX45 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:35:30 

Mandaguari 0,000 Km 

31/05/2025 16:25 
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